
Portaria Conjunta nº. 356/SAD/SES/2009. 
 
 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº. 8.269 de 29 de 
dezembro de 2004 e no Decreto nº. 3.006 de 05 de Maio de 2004. 
 
 
 
 
RESOLVEM: 
 
 
 
 
Art.1º Homologar a Avaliação de Desempenho Anual dos servidores da 
Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2008 nos termos do Art. 
9º do Decreto nº. 3.006 de 05 de maio de 2004. 
 
 
 
 
Registrada 
Publicada 
Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
                                                      Cuiabá, MT, 29 de julho de 2009. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Anexo da Portaria Conjunta n° 356/SAD/SES/2009) 
ASSISTENTE DO SUS 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR MÉDIA 

29416 Sandra de Jesus Santana 9,59 

93977 Célia Regina Milanez 92 

57168 Maria Jucelma Ferraz Braga 99 

115454 Selma dos Santos 89,89 

93409 Veroni Maria Pansera 96,56 

42358 Claires Maria Cavalett 97,5 

42378 Florisbela Ritter Brandalise 97,75 

42508 Aldenice Lins Ferreira de Castro 9,05 

57402 Lucia Sidorak 91,41 

52960 Alcineia Oliveira de Souza 9,86 

TÉCNICO DO SUS 

98771 Valda Gomes Pereira Schweger 9,56 

70125 Edma Aparecida Ferreira 9,69 

93175 Ivete Lourdes Panazzolo 9,80 

PNS DO SUS 

99361 Silvia Missora Karakawa 10,00 

96531 Kátia Regina Borges 10,00 

101652 Alexandre Mendes Neitzke 9,83 

103152 Elemar dos Santos Bertinetti 9,7 

98988 Elmo dos Santos Bertinetti 9,57 

94893 Agnes Feldmann 97,7 

29202 Maria de Lourdes Lopes Silva 97,31 

117299 Denise Aparecida Moreira Gollner Lopes 76,45 

73335 Saint Clair Cazarini 9,31 

107256 Mary Naomy Yamaguti 8,51 

67686 Meyre Aparecida Pereira de Assunção 90,62 
 
 
 
 

Servidor avaliado de acordo com o artigo 12-A do Decreto nº 3.444 de 07 de 
Julho de 2004. 

ASSISTENTE DO SUS 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR MÉDIA 

120291 Deuzina Madalena Cardoso APROVADO 
 
 

 
 

 


